
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

________________________________________________________________________________

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISIONE 
GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI 
TEMPORANEE NEL PROFILO DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO/INFERMIERE – CAT. D . 

Il Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

N.               1177 DEL               22/11/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE  

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, 
il sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle 
determinazioni dirigenziali;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale, che si dà per integralmente dedotta, n. 1093 del 
08/11/2022, con la quale è stato disposto di pubblicare un avviso di selezione per la formazione di 
una graduatoria per assunzioni temporanee nel profilo di collaboratore professionale 
sanitario/infermiere – cat. D;

RICORDATO che il bando della selezione in argomento prevede come requisiti specifici di 
ammissione:
- laurea triennale in infermieristica ovvero diploma universitario, conseguito ai sensi dell’art. 6, 
comma 3, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni, ovvero i diplomi e 
attestati conseguiti in base al precedente ordinamento, riconosciuti equipollenti, ai sensi delle 
vigenti disposizioni, al diploma universitario ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e 
dell’accesso ai pubblici concorsi;
- iscrizione all’albo professionale. L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi 
dell’Unione europea consente la partecipazione alla selezione, fermo restando l’obbligo 
dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in servizio; L’iscrizione all’albo professionale 
può essere conseguita oltre il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fermo 
restando l’obbligo dell’iscrizione all’albo prima dell’assunzione in servizio;

DATO ATTO che entro la scadenza del termine fissato (18/11/2022) hanno presentato domanda:
- BAGNIS GIORGIA, BOURADANE FADOUA, CAPOSSELA CLAUDIA ASIA, FUSARI 
DAVIDE, OGGIANO ALICE, PECORARI GIULIA, PELLEGRINO ELISABETTA, PISAPIA 
JESSICA, VASSALLO CHIARA, VITALE GILDA, in possesso dei requisiti previsti dal bando e 
pertanto ammissibili;
- CARAFFINI MARTINA, GALLI SAMANTA, RAVA MATILDE, ROMANINI BEATRICE, 
ZEPPETELLA ADELE, che in relazione al requisito dell’iscrizione all’albo professionale 
dichiarano di essere nella fase di pre-iscrizione, e pertanto dovranno regolarizzare la propria 
posizione prima dell’eventuale assunzione, fermo restando che la relativa posizione si considererà 
perfezionata solo al termine della conclusione dell’iscrizione all’albo e della presentazione 
all’Azienda della documentazione comprovante l’avvenuta iscrizione;

RITENUTO, pertanto di disporre l’ammissione, alla luce di quanto sopra, dei candidati BAGNIS 
GIORGIA, BOURADANE FADOU, CAPOSSELA CLAUDIA ASIA, CARAFFINI MARTINA, 
FUSARI DAVIDE, GALLI SAMANTHA, OGGIANO ALICE, PECORARI GIULIA, 
PELLEGRINO ELISABETTA, PISAPIA JESSICA, RAVA MATILDE, ROMANI BEATRICE, 
VASSALLO CHIARA, VITALE GILDA e ZEPPETELLA ADELE;

RITENUTO di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione dei titoli e del 
colloquio:

PRESIDENTE DR.SSA NAZZARI MICHELA – Responsabile Aziendale Dipartimento 
Neuroscienze 



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

COMPONENTE DR.SSA GEROLDI GIUSEPPINA – cps/infermiera in servizio presso 
l’Ospedale di Cremona 

COMPONENTE
Un

DR.SSA PALAZZINI ISABELLA - – cps/infermiera in servizio presso 
l’Ospedale di Cremona

SEGRETARIA DOTT.SSA LOMBARDI MARIA VITTORIA –collaboratore amministrativo 
professionale – cat. D in servizio presso la S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di ammettere alla selezione pubblica per assunzioni temporanee di collaboratore professionale 
sanitario – infermiere – cat. D, per le motivazioni e alle condizioni indicate in premessa, i 
candidati BAGNIS GIORGIA, BOURADANE FADOU, CAPOSSELA CLAUDIA ASIA, 
CARAFFINI MARTINA, FUSARI DAVIDE, GALLI SAMANTHA, OGGIANO ALICE, 
PECORARI GIULIA, PELLEGRINO ELISABETTA, PISAPIA JESSICA, RAVA MATILDE, 
ROMANI BEATRICE, VASSALLO CHIARA, VITALE GILDA e ZEPPETELLA ADELE;

2. di nominare la commissione giudicatrice nella composizione indicata in narrativa;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE

- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


